Директору ООО «Арендодатель» Васильеву Василию Васильевичу
123456, г. Москва, ул. Свободы 18

От ООО «znaybiz.ru»
123456, г. Москва, ул. Весенняя 8

Заявление о снижении размера арендной платы

Уважаемый Василий Васильевич!

Ввиду введения ограничительных мер, вызванных эпидемией коронавирусной инфекции, наше кафе приостановило деятельность и не может принимать гостей. Нами принимаются меры по организации работ по доставке продукции. Принимая решение об аренде помещения в вашем торговом центре, мы исходили из высокого трафика посетителей, стоимость аренды также зависела от проходной способности.
[bookmark: _GoBack]В настоящее время мы несем убытки. Просим Вас понять наше положение и пойти навстречу, предоставив скидку на арендную плату в размере 50 % на период действия запрета работы ресторанов и кафе, до открытия торгового центра.
Надеемся на понимание и дальнейшее сотрудничество!
С уважением, Иванов И.И.

_____________ (подпись)

_______________ (дата)